
دیدار وزرای خارجه ایران و فرانسه 
در پکن

حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
و کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانســه با استفاده 
از حضور همزمان هیات‌های عالیرتبه دو کشــور در 
چین، پنجشنبه‌شب در پکن با یکدیگر دیدار و گفتگو 
کردند. در این دیدار در خصوص موضوعات مختلف 
روابط دوجانبه و نیز موضوعات مورد اهتمام مشترک 
منطقه‌ای و بین‌المللــی گفتگو و تبادل نظر شــد. 
همچنین وزرای خارجه دو کشــور با اشاره به برخی 
موضوعات کنسولی، بر ضرورت رعایت احترام متقابل 

و تداوم گفتگوهای مشترک تاکید کردند.
    

 پولیتیکو:
آمریکا بهبود روابط تهران و ریاض را 

تهدیدی جدی نمی‌بیند
نشریه اینترنتی پولیتیکو در تحلیلی درباره بهبود 
روابط ایران و عربستان با میانجیگری چین می نویسد 
که دولت بایدن در آمریکا این تحول را تهدیدی جدی 
نمی‌بیند. براساس این گزارش، بسیاری در واشنگتن 
مایلند بر جنبه مثبت مشارکت چین در این موضوع 
تمرکــز کنند، چون بــه آمریکا اجــازه می‌دهد بر 
اولویت‌های خود در زمینه امنیــت ملی مثل دفاع 
از اوکراین و منصرف کــردن چین از حمله بالقوه به 
تایوان تمرکز کند. این باور در میان برخی مقام‌های 
آمریکایی وجود دارد که همه چیز میان آمریکا و چین 
نباید یک بازی برد و باخت باشد، و روابط بهتر میان 
تهران و ریاض می‌تواند به مناقشه کمتر در منطقه 
خاورمیانه کمک کند. روابط دوســتانه‌تر میان این 
دو کشور از جمله ممکن است به پایان جنگ هشت 
ساله یمن کمک کند، که از اهداف واشنگتن است. 
اما برخی در واشــنگتن نگرانند که حضور چین در 
منطقه باعث نفوذ بیش از حد آن شود و آن را به یک 
قدرت سیاسی در جایی که هرگز در آن حضور جدی 

نداشته بدل کند.
    

نماینده تبریز خطاب به میرکاظمی
فکر کرده‌ای لوتی هستی که 

گزارش نمی‌دهی؟!
نماینده تبریز با انتقاد از عملکرد رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه در موضوع مطالبات معلمان که منجر 
به اســتعفای وزیر آموزش و پرورش شــد؛ خواستار 
استعفای او از سمت خود شد. علیرضا منادی، خطاب 
به  میرکاظمی گفت: چرا گزارش ندادی؟ فکر کرد‌ه‌ا‌ی 
لوتی هستی که گزارش نمی‌دهی؟ چون پول دارید، 
خیلی زور دارید ؟ وی ادامه داد: چرا رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه در جلسه مجلس حاضر نشد؟ چرا به 

کمیسیون آموزش  محل نگذاشت؟
    

اسلامی پیش از خطبه‌های نماز جمعه :
غربی‌ها در 1401 تنش‌ها و فشارها را 

به اوج رساندند
رئیس ســازمان انرژی اتمی گفــت: »غربی‌ها 
تحریم‌هایی را به بهانه هســته‌ای با اتهامات واهی 
به کشور اعمال کردند و با عملیات سیاسی و روانی 
این تنش‌ها و فشارها را در سال ۱۴۰۱ به اوج خود 
رساندند«. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی به عنوان 
سخنران پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران افزود: 
»اگرچه آنها اذعان داشتند که می‌خواهند به تفاهم 
هسته‌ای برگردند و می‌گفتند که تنها راه حل و فصل 
این مسائل با ایران، دیپلماسی و برجام بهترین راه 
حل اســت، ولی باز هم بر بیان و منطق خود پایبند 

نبودند و فشارها را از حد گذراندند«.
    

سفر رئیس شورای امنیت ارمنستان 
به تهران برای دیدار با شمخانی 

 رســانه‌های ارمنستان از ســفر کاری یکشنبه 
)نهم آوریل، ۲۰ فروردین( آرمن گریگوریان، دبیر 
شورای امنیت ارمنســتان به تهران خبر دادند. به 
گزارش آرمن پرس، گریگوریان در این سفر با علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار 

خواهد کرد.
    

 واکنشی به صرف ناهار امیرعبداللهیان
با همتایان چینی و سعودی در ماه رمضان 
سختگیری فقط برای مردم است!

احسان بداغی، فعال رسانه‌ای، به تصویر حضور 
امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان در ضیافت ناهار 
وزیر خارجه پکن در چین واکنش نشان داد و نوشت: 
»گویا »تظاهر به روزه‌‌خواری« فقط برای مردم بد 
است. مهم هم نیست طرف مسافر است، مریض است 
یا هر چیز دیگری. حتی در خیلی از بیمارستان‌ها آب 
را برای همراهان مریــض قطع می‌کنند. بگذریم از 
اینکه وزیر خارجه »کثیر‌السفر« محسوب می‌شود. 
مشکلم با ناهار امیرعبداللهیان نیست، با سختگیری 

به مردم است!«
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»اساس مسائل فرهنگی را باید با مسائل فرهنگی 
حل کرد. چنانچه بخواهیم مسائل فرهنگی را صرفا 
با بگیر و ببند حل کنیم، هزینه‌ها بالا می‌رود و شاهد 
اثربخشــی مطلوب نخواهیم بود.« این جمله‌ی 
کلیدی سخنان رئیس قوه قضاییه بود در شورای 
اداری استان البرز که روز گذشته در خبرگزاری‌ها 
منتشر شــد. جمله‌ای کلیدی که تفاوت دیدگاه 
غلامحسین محسنی اژه‌ای را به‌عنوان قاضی‌القضات 
با نظر و عمل دادستان‌های کشــور در شهرهای 
مختلف کشور، عیان می‌کند. هم آنها که از روزهای 
ابتدایی سال تا پایان نوروز و تاکنون همچنان بر طبل 
پلمب واحدهای صنفی و و برخورد قهری می‌کوبند. 
برکسی پوشیده نیست که مســاله حجاب از 
پاییز امســال تاکنون بیشــتر از هر زمان دیگری 
سیاسی شده است و دیگر فقط یک مساله فرهنگی 
و اجتماعی نیست. همین مساله نیز موجب پدیدار 
شدن هرچه بیشتر شکاف اجتماعی و تشدید پدیده 
دو قطبی در جامعه، به‌ویژه در تعطیلات نوروز شد و 
بروز رفتارهای تند و افراطی از سوی بخشی از هر دو 

قطب جامعه را در پی داشت.
حالا در پایان نیمه اول فروردین و پس از جولان 

بسیاری از مســئولان در اصرار در برخورد قهری 
با واحدهای صنفی‌‌ای که برخــی‌ هم فقط چوب 
بی‌حجابی مشتری‌ها را خوردند؛ این سخنان اژه‌ای 
می‌تواند به منزله‌ی ریختن آب بر آتشی باشد که 
با فرا رســیدن فصل گرم می‌توانســت جرقه بروز 

ناآرامی‌های اجتماعی و حوادثی تازه شود.

نقطه نظر مقابل قاضی القضات
گرچــه تندروها نیز بی‌کار نمی‌نشــینند. روز 
گذشــته خبرگزاری فارس این بخش از سخنان 
اژه‌ای را بازتاب نداد. نه در تیتــر و نه حتی در متن 
خبرهایی که از سفر رئیس قوه قضاییه به استان البرز 
مخابره شده بود!  همچنین همزمان با انتشار خبر 
صحبت‎های رئیس قوه قضا، دیروز خبری دیگر از 
قول دادستان مرکز استان گلستان منتشر شد که 
درست نقطه مقابل نظر محسنی‌اژه‌ای بود! محمود 
اسپانلو اعلام کرد: »در موضوع حجاب حتی کارهای 
سلبی و برخورد قضایی هم ماهیت فرهنگی دارد.« 

او تاکید کرد : »اگر از ضابطان قضایی گزارشی 
بیاید که در پاســاژی بی‌حجابی هســت و تذکر 
دادیم و عمل نکردند، برای پلمب آن مرکز خرید، 
به هیچ عنوان تردید نمی‌کنیــم.« موضوعی که 
نشان می‌دهد صحبت‌های اخیر محسنی‌اژه‌ای در 

واکنش به فشارهایی است که لزوم برخورد سخت را 
از رئیس قوه قضاییه مطالبه می‌کنند.

فشــارهایی که موجب می‌شود فرازهای دیگر 
از سخنان اژه‌ای هم برای این قشر تندرو آن قدری 
قابل تفسیر باشد که دســت‌ آمران و مجریان برای 
تداوم شیوه‌های قهری در مساله حجاب باز بماند. 
اژه‌ای البته ادامه داد: »اگر چه در این مقوله باید به 

موضوعات صیانتی و حقوقی نیز توجه داشت.«
با این وجود رئیس قوه قضاییه تاکید داشــت: 
»شورای عالی انقلاب فرهنگی برای نزدیک به ۳۰ 
دستگاه در مورد موضوع حجاب، وظایف و تکالیفی 
مصوب کرده است بعضی از دستگاه‌ها بیش از ۳۰ 
تکلیف و وظیفه در این خصوص دارند. قوه قضائیه 
پنج تکلیف دارد، که البته باید به تکالیف خود عمل 
کند و دلیل نمی‌شود اگر دستگاهی به وظایف خود 
عمل نکرد ما هم بــه وظایف خود عمل نکنیم. قوه 
قضاییه از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده خواهد 
کرد. آنجا هم که خلأ قانونی وجود دارد از طریق ارائه 

لایحه به مجلس عمل خواهیم کرد.«
اگرچه رئیس قوه قضاییه بر تکاپوی بیشــتر 
نهادهای فرهنگی پیرامون حجاب تاکید ویژه دارد، 
اما در مقابل دیروز احمد خاتمی خطیب جمعه تهران 
نظر دیگری داشت و اعلام کرد حالا که »کار به عمل 

رسید بگذارید قوه قضاییه و دستگاه‌های مربوطه 
ورود کنند وگرنه کار خراب می‌شود.«

دیروز همزمان جمعی از اســاتید موسسه امام 
خمینی)ره(، جامعه المصطفی العالمیه و مدرسه 
علمیه معصومیه، در بیانیه‌ای خواستار ریشه کن 
کردن بی‌حجابی توســط مســئولان انقلابی در 
قوای سه‌گانه شدند و تاکید ورزیدند: »به مسئولان 
انقلابی و دلسوز هشدار می‌دهیم که خیال نکنید 
با مماشات و تسامح در برخورد با این منکر بزرگ، 
وضعیت بهتر خواهد شد یا دست‌کم، وضعیت به 

همین منوال باقی خواهد ماند!«
آنان در این بیانیه به موضوع گرم شدن هوا و تاثیر 
مستقیم آن بر پدیدار شدن بیشتر آنچه »مفسده‌ 
برهنگی هنجارشکنان بی‌حیا« نامیدند، اشاره کرده‌ 
و خواستار اقدامات قاطع و بازدارنده دولت، مجلس 

و قوه قضائیه در این زمینه شدند.

رد برخورد تند احساسی درباره حجاب 
 همسو با ســخنان رئیس‌ دســتگاه قضا روز 
پنجشنبه روزنامه جوان نیز از خطرات شکل‌گیری 
دوقطبی اجتماعی و فرهنگی بین نیرو‌های مذهبی و 
مدافع حجاب و عناصر بی‌حجاب یا بد حجاب نوشت 
و آن را احتمالی برای حرکت به ســمت درگیری و 

لطمه به امنیت دانست.
نویســنده این روزنامــه تاکید کرده اســت: 
»همانگونه که دشــمن با طرح و برنامــه وارد این 
حوزه شــده، نیرو‌های مذهبی و مدافعان نظام هم 
باید ســنجیده و با برنامه و طرح وارد عرصه مهار و 
مقابله شوند و از هرگونه اقدام احساسی و انفعالی 

اجتناب کنند.«

نقد رفتارهای ضربتی
روزنامه اصولگرای رســالت نیز روز پنجشنبه 
از تاثیرگذاری اقتصــاد بر فرهنگ از منظر رهبری 
نوشت و اینکه: »نیاز به برنامه‌ریزی و سیاست و تفکر 
و درنگ برای مدیریت فرهنگ و امر شرعی و قانونی 
حجاب است. رفتار‌های ضربتی، ساده‌انگارانه، دفعی 
و شدید، نسبتی با امر رهبری به برنامه‌ریزی در این 
مورد ندارد. کاری نیاز به برنامه‌ریزی و سیاســت 
پژوهی دارد که پیچیده است و باید با زیرکی و دقت 
پیش برود. حجاب، مسئله‌ای نیست که با یک قانون 
مبتنی بر برخورد و تنبیه و جریمه حل بشود. این 
سیاست‌های بدون برنامه، تنها پیچیدگی این مقوله 

را خواهد افزود.

حجاب واجب شرعی‌ست
 نه دستور حکومتی 

در همین زمینه یك عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم و تولیت پیشین آستان مقدس حضرت 

معصومه)س( اخیرا در گفت و گو با سایت جماران 
گفت:  »حجاب اجباری این نیســت که به سر زن 
بزنند و بگویند که روســری و چادر سرت کن؛ باید 
بگویند اجبار خداست نه اجبار من. لذا »من« نباید 

در کار باشد. حجاب نباید حکومتی باشد.«
آیت الله مسعودی خمینی درمورد برخوردهای 
تند و غلطی که از سوی برخی افراد صورت می‌گیرد، 
گفت: شیوه برخورد با کســانی که کشف حجاب 
می‌کنند، این‌گونه نیست که خدای نکرده با چوب 
به سرشان بزنیم یا مسائل دیگری به وجود بیاوریم. 
باید بگوییم خانم! تو خواهر من هستی و حجاب برای 
حیثیت و شخصیت زن اســت. او با اشاره به دنبال 
شدن برخی شــیوه‌ها توسط مجلس مثل جریمه 
بی‌حجاب‌ها و باطل کردن شناسنامه و گذرنامه، 

تاکید کرد: »این کارها دردی را دوا نمی‌کند.«

اشتراک نظر اخیر رئیس قوه قضا 
با دیدگاه جامعه‌شناسان 

گفتنی‌ست که سخنان اخیر محسنی اژه‌ای از  
دل کسب تجربه‌ی نظام سیاسی پیرامون هزینه‌ساز 
بودن برخی اقدامات برای کشور بیرون آمده است 
و نظرات برخی کارشناسان را پیرامون امکان تکرار 

وقایع تلخ سال گذشته تایید می‌کند. 
به همین بهانــه روز گذشــته خبرآنلاین در 
نقد اســتفاده صرف از ابزار »پلیس« برای کاربرد 
سیاســت‌ها و غفلت از تبعات آن یا ناتوانی در الزام 
دستگاه‌های فرهنگی، نوشت: »در چنین شرایطی، 
مســئله فرهنگی »حجاب« متاثر از کاربرد زور و 
قرار گرفتن لایه‌های مردم متدیــن در برابر افراد 
بی‌حجاب، مســئله‌ را »امنیتی« می‌کند و پیامد 
چنین سیاســتی، تضعیف ســرمایه اجتماعی و 
خطاپذیری آمران به‌معروف و ناهیان از منکر برای 
شعله‌ور کردن آتش زیر خاکستری است که اغلب 
کارشناسان سیاسی و اقتصادی، از اسفندماه ۱۴۰۱، 
درباره شعله‌ور شدن آن، هشدار داده‌اند. مجموعه 
سیاست‌هایی که آغاز هر بحرانی را از درون سیستم 
و نه از خارج کشور و سرویس‌های جاسوسی، آغاز 

خواهد کرد.«

دستورالعمل‌ دادستان‌ها درباره حجاب با دیدگاه رئیس دستگاه قضا همسو نیست؛

اصرار برخی بر »بگیر و ببند«های پرهزینه و نامطلوب
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

همزمان با تاکید رئیس قوه قضاییه 
بر لزوم کار فرهنگی در موضوع 
حجاب و هزینه‌ساز بودن بگیر 

و ببند؛ روز گذشته دادستان 
گلستان بر ضرورت کارهای سلبی 

و برخورد قضایی  و پلمب‌ در موضوع 
حجاب تاکید کرد و مدعی شد این 

برخوردها نیز ماهیت فرهنگی دارد!

 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران پس از برگزاری نشست 
دیپلمات‌های ارشد ایران و عربستان در پایتخت چین و صدور 
بیانیه‌ای مشترک، از احیای رسمی روابط دیپلماتیک تهران-

ریاض خبر داد.
ناصر کنعانی در جمع خبرنگاران در پکن گفت: »شــاهد 
گفت‌وگوهای خوب و مثبتی بین دو کشور بودیم و می‌توانیم 
بگوییم امروز روابط رسمی بین دو کشــور فعال شده است و 
در همین زمینه به تدریج شاهد تبادل هیات‌های مختلف در 

سطوح دولتی و خصوصی بین دو کشور خواهیم بود.«
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران و فیصل بن 
فرحان وزیر خارجه عربستان روز پنجشنبه ششم آوریل )۱۷ 

فروردین( در پکن با یکدیگر دیدار کردند. این نخستین دیدار 
وزرای خارجه ایران و عربستان پس از هفت سال قطع روابط 

دیپلماتیک بود.
براساس ایرنا، وزرای خارجه ایران و عربستان در دیدار خود بر 
از سرگیری روابط دوجانبه، گام‌های اجرایی در مسیر بازگشایی 

سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌های دو کشور تاکید کردند. 
در متن بیانیه پایانی این دیدار، طرفین متعهد شــدند در 
»ایجاد امنیت، ثبات و شــکوفایی منطقه« تشریک مساعی 
داشته باشند. در این مســیر، بر »فعال‌ســازی موافقتنامه 
همکاری‌های امنیتی بین دو کشــور« به تاریخ ۲۸ فروردین 
۱۳۸۰ و »موافقتنامه عمومی همــکاری« به تاریخ ۶ خرداد 

۱۳۷۷ تاکید شــد. در متن بیانیه آمده اســت که دو طرف 
»اقدامات لازم را برای گشایش سفارت‌خانه‌های دو کشور در 

ریاض و تهران و سرکنســولگری‌های این دو کشور در جده و 
مشهد صورت دهند.« همچنین قرار است »هیأت‌های فنی« 
برای بررسی »از سرگیری پروازها« و »تسهیل اعطای روادید 

برای شهروندان دو کشور« هماهنگی‌های لازم را ادامه دهند.
در پایان، تهران و ریاض آمادگی خود بــرای از بین بردن 
همه موانع پیش روی گســترش همکاری بین دو کشــور را 

اعلام کردند.

امیرعبداللهیان: مذاکرات خوب و رو به جلو بود
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران مذاکرات خود 
با »فیصل بن فرحان« وزیر امور خارجه عربستان سعودی را 

خوب توصیف کرد.
امیرعبداللهیان در روز پنجشنبه بعد از دیدار با وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی در پاسخ به پرسشی در مورد دیدار و 
مذاکراتش  با »فیصل بن فرحان« همتای سعودی خود گفت: 

مذاکرات انجام شده خوب و روبه جلو بود.

پس از دیدار وزرای خارجه دو کشور در چین؛

ایران و عربستان رسما روابط دیپلماتیک خود را ازسرگرفتند

گزارش

در ادامه اقدامات غیرسازنده و تنش‌آفرینی باکو در روابط 
با تهران، پارلمان این کشــور بیانیه‌ ضدایرانی صادر کرد و 
جمهوری آذربایجان پنجشنبه ۱۷ فروردین علاوه بر احضار 
سفیر ایران در باکو، چهار دیپلمات ایرانی را به عنوان »عناصر 

نامطلوب« اخراج کرد.
 از چهار دیپلمات خواسته شده، ظرف ۴۸ ساعت به ایران 
بازگردند. ساعاتی قبل از آن نیز شش نفر در این کشور دستگیر 
شدند که گفته شد در حال »برنامه‌ریزی برای کودتا« بوده‌اند. 
باکو مدعی شده است که این شش شهروند آذربایجانی »برای 
بی‌ثبات کردن اوضاع در کشور توسط سرویس‌های مخفی 

ایران استخدام شده‌ و آموزش دیده‌اند.«
وزارت کشور، سرویس امنیت دولتی و دفتر دادستانی 
کل جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند 
که این گروه قصد داشته با تشکیل »جوخه‌های مقاومت« 
و »ناآرامی‌های مســلحانه« دولت آذربایجان را به شــکل 
خشونت‌آمیز سرنگون و یک حکومت شرعی را در آنجا ایجاد 
کند. ازسوی‌دیگر روز جمعه، پارلمان آذربایجان در بیانیه‌ای 
از ایران خواســت از »اقدامات مغرضانــه« علیه جمهوری 

آذربایجان خودداری کند.

به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری آپا، پارلمان جمهوری 
آذربایجان در بیانیه خود‌ بیانیه مجلس شورای اسلامی ایران 
درباره افتتاح ســفارت جمهوری آذربایجان در فلسطین 
اشغالی را مداخله در امور داخلی و اقدام تحریک‌آمیز سیاسی 

دیگر علیه باکو خواند‌. 
»صاحبه غفاراوا« رئیس پارلمان جمهوری آذربایجان 
طی اظهاراتی مدعی شد: »از ایران می‌خواهیم از اقداماتی 
که به روابط دوجانبه با ‌جمهوری‌ آذربایجان آسیب می‌زند، 
خودداری کند.« وی گفت: »همه باید بدانند که ‌جمهوری‌ 
آذربایجان یک کشور مستقل است و  نحوه برقراری روابط با 

سایر کشورها فقط به خود آن مربوط است.«

اردستانی، نماینده ادوار مجلس می‌گوید: در سیاست 
خارجی ما علاقه داشتیم بعد از انقلاب، کشور‌های عربی 
مانند عربستان، کویت، عراق و... همانطور که با شاه رفتار 
می‌کردند و ژاندارمی شاه را پذیرفته بودند، همان نگاه را به 
جمهوری اسلامی داشته باشند. اما آن‌ها از نگاه آمریکا به 

ما می‌نگریستند.
احمد بخشایش اردستانی در گفت‌وگو با رویداد۲۴ 
می‌افزاید: ایران به دلیل ناراحتــی از این موضوع، جبهه 
مقاومت شامل کشور‌هایی مانند سوریه، عراق، لبنان و 
یمن را ایجاد کرد که روابط خوبی با ایران دارند، ایران نیز در 

مباحث مختلفی به آن‌ها کمک می‌کند.
به گفته وی، یک‌سری کشور‌های همسایه هستند که 
جمهوری اسلامی سعی کرد با قدرت منطقه‌ای خودش، 
آن‌ها را به درک واحد برســاند؛ مانند عربستان، بحرین، 

امارات و کویت. 
نماینــده ادوار مجلس می‌گوید: چــه بخواهیم چه 
نخواهیم، ایران با آمریکا سرشــاخ شده است و به همین 
دلیل در سیاســت خارجی خود سعی کرد با کشور‌های 
ابرقدرتی مانند چین و روسیه مراوده داشته باشد. متاسفانه 

اروپا و آمریکا با فشــار حداکثری به ایران، ایران را در یک 
سینی گذاشته و به شرق تقدیم کردند. 

او ادامه می‌دهد: بهتر است ارتباط منطقی با غرب هم 
داشته باشیم. سیاست خارجی رئیسی در این سه سطحی 
که توضیح دادم، یعنی الف( »کشــور‌های مقاومت«، 
ب( »کشور‌های همســایه« و دیگری پ( »کشور‌های 
بزرگ و ابرقدرت« تا حدی می‌توان گفت که قابل قبول 
بوده اســت؛ البته نه با نمره بالا. مخصوصا موفقیتی که 
توانست در خصوص توافق با عربستان به دست بیاورد، 
 چرا که این توافق هم مورد نیاز عربســتان سعودی بود 

هم ایران. 

جدیدترین تحرکات ضدایرانی آذربایجان:

صدور بیانیه در پارلمان و اخراج ۴ دیپلمات ایرانی از باکو
نماینده ادوار مجلس:

جمهوری اسلامی می‌خواهد    منطقه ژاندارمی ایران را بپذیرد


